6º-E da Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020,

serão contratadas nas mesmas condições de cobertura de garantias previstas na Lei nº 13.999, de 18 de

maio de 2020, exceto para os seguintes parâmetros, que respeitarão o que segue:

I - o limite de contratação para as empresas será de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil

reais), limitado a até 60% (sessenta por cento) da receita bruta anual calculada com base no exercício

anterior ao da contratação, salvo no caso das empresas que tenham menos de 1 (um) ano de

funcionamento, hipótese em que o limite do empréstimo corresponderá a até 50% (cinquenta por cento)